in Euro 36.900,00 considerandolo già comprensivo della rivalutazione monetaria fino alla data 
della presente sentenza, per semplicità di calcolo. 

Esso va poi aumentato della somma suindicata di Euro 5.100,00 a titolo di danno da 
disservizio, per un totale conclusivo di Euro 42.000,00 (quarantaduemila/00). 

3. La somma di condanna, da intendersi già comprensiva di rivalutazione monetaria, va 
maggiorata degli interessi legali, dalla data della presente sentenza e fino al soddisfo, secondo 
legge. 

4. Le spese del giudizio, da versare allo Stato, seguono la soccombenza e sono liquidate con

[...]

separata nota a cura della Segreteria, in applicazione estensiva dell'art. 31, co. 5, del codice 
della giustizia contabile. 

P.Q.M. 

La Corte dei conti, Sezione giurisdizionale per la regione Abruzzo, 

CONDANNA 

il signor M.D.C. al pagamento, in favore dell'INPS, dell'importo di Euro 42.000,00 (Euro 
quarantaduemila/00), oltre interessi legali secondo legge. 

Le spese del giudizio da versare allo Stato, liquidate con separata nota a cura della segreteria, 
gravano sul convenuto soccombente. 

Così deciso in L'Aquila il 20 marzo 2018. 

Depositata in Cancelleria il 6 settembre 2018.